quidem non tantum christifideles, sed Episcopi etiam omnes 

1 1 Can. 331 § 3. 
1 2 Can. 329 § 2. 
13 Litt. Enc. Mystici Corporis, diei 29 mensis iunii 1943; A. A. S., XXXV (1943), 

pag. 211-212. 
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et oboedientiae obsequio et unitatis vinculo constanter subici 

et adhaerere tenentur » . 1 4 

Actus vero, ad potestatem sacri Ordinis pertinentes, ab 

huiuscemodi viris ecclesiasticis patrati, etiamsi validi sunt, 

dummodo valida fuerit consecratio ipsis collata, sunt tamen 

graviter illiciti, id est flagitiosi et sacrilegi. Quam in rem per

opportune cadunt monitoria verba Domini Magistri: « Qui non 

intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille 

fur est et la tro»; 1 5 veri quidem pastoris sui oves noscitant 

vocem, (( alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo, quia 

non noverunt vocem alienorum » . 1 6 

Nequaquam Nos latet, eos, qui ita detrectant oboedientiam, 

ut de iniuste sibi, pro dolor, sumptis muneribus semetipsos 

purgent, usum in medium proferre, qui prioribus saeculis inva

luerit; attamen non est qui non videat ecclesiasticam discipli

nam praecipitem ire, si in qualibet re cuique liceat in usum 

reducere ordinationes, quae iam non vigeant, cum suprema 

Ecclesiae auctoritas iamdiu aliud decreverit. Quin etiam, 

eo quod ad aliam provocant disciplinam, minime de suo 

agendi modo se excusant, sed argumentum praebent, quo inno

tescit eos id sequi, ut disciplinam, quae nunc viget et cui uni 

parere debent, consulto defugiant; disciplinam dicimus, quae 

non solum pro Sinis ac regionibus Evangelii lumine recens col-

lustratis, sed pro tota constituta est Ecclesia; quae vi potesta

tis illius universalis et supremae pascendi, regendi, gubernandi 

sancita est, quam Dominus Noster Petri Apostoli in munere 

Successoribus tribuit. Pernota sunt ea, quae Concilium Vati

canum sollemniter definivit: « Apertis innixi sacrarum Litte

rarum testimoniis, et inhaerentes tum praedecessorum Nostro

rum, Romanorum Pontificum, tum Conciliorum generalium di-

11 Ep. Ene. Ad Sinarum Gentem, diei 7 mensis octobris 1954; A. A. S., XLVII (1955), 
pag. 9. 

15 loann. X, 1. 
18 IUd. X, 5. 
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sertis perspicuisque decretis, innovamus oecumenici Concilii 

Florentini definitionem, qua credendum ab omnibus Christi 

fidelibus est, " Sanctam Apostolicam Sedem, et Romanum Pon

tificem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Ponti

ficem Romanum successorem esse beati Petri, principis Aposto